Bucherliste fiir das Schuljahr 2022/23 - Klasse 7
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Alle nachfolgend aufgelisteten Blicher werden von Ihrem Kind in der 7. Klasse bendtigt und kénnen entliehen
werden (einschlieBlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach

Deutsch

Englisch

Franzosisch

Latein

Mathematik

Biologie

Geographie

Geschichte

ev. Religion

oder

rk. Religion

oder

Ethik
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Titel

Deutschbuch 3

Deutschbuch 3, Arbeitsheft

Green Line 3 G9

Green Line 3 G9, Workbook

A plus! Nouvelle édition 1

A plus! Nouvelle édition 1, Grammatikheft
A plus! Nouvelle édition 1, Carnet d’activités
Pontes 1

Pontes 1, Grammatisches Beiheft

Pontes 1, Arbeitsheft

Pontes 1, Vokabellernheft

Lambacher Schweizer 7

Lambacher Schweizer 7, Arbeitsheft
Biosphare 7/8

N.N.

Terra 7/8

Haack Kartenheft

Geschichte 5/6

Kursbuch Religion 2

Mittendrin 2

Abenteuer Ethik neu 2

Verlag

Cornelsen
Cornelsen
Klett
Klett
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett
Klett
Klett
Klett
Klett
Klett

Cornelsen

Klett

Klett
Westermann
Calwer
Kosel

Buchner

ISBN-Nummer

978-3-06-067433-6

978-3-06-067436-7

978-3-12-854230-0

978-3-12-854235-5

978-3-06-520042-4

978-3-06-520194-0

978-3-06-520243-5

978-3-12-622301-0

978-3-12-622302-7

978-3-12-622304-1

978-3-12-622305-8

978-3-12-733371-8

978-3-12-733376-3

978-3-06-420015-9

978-3-12-104605-8

978-3-12-828396-8

978-3-14-035710-4

978-3-7668-4326-5

978-3-466-50756-6

978-3-661-21002-5



