

## Bücherliste für das Schuljahr 2022/23 – Klasse 7

Alle nachfolgend aufgelisteten Bücher werden von Ihrem Kind in der 7. Klasse benötigt und können entliehen werden (einschließlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach	Titel	Verlag	ISBN-Nummer
Deutsch	Deutschbuch 3	Cornelsen	978-3-06-067433-6
	Deutschbuch 3, Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-067436-7
Englisch	Green Line 3 G9	Klett	978-3-12-854230-0
	Green Line 3 G9, Workbook	Klett	978-3-12-854235-5
Französisch	À plus! Nouvelle édition 1	Cornelsen	978-3-06-520042-4
	À plus! Nouvelle édition 1, Grammatikheft	Cornelsen	978-3-06-520194-0
	À plus! Nouvelle édition 1, Carnet d'activités	Cornelsen	978-3-06-520243-5
Latein	Pontes 1	Klett	978-3-12-622301-0
	Pontes 1, Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-622302-7
	Pontes 1, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-622304-1
	Pontes 1, Vokabellernheft	Klett	978-3-12-622305-8
Mathematik	Lambacher Schweizer 7	Klett	978-3-12-733371-8
	Lambacher Schweizer 7, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-733376-3
Biologie	Biosphäre 7/8	Cornelsen	978-3-06-420015-9
	N.N.	?	?
Geographie	Terra 7/8	Klett	978-3-12-104605-8
	Haack Kartenheft	Klett	978-3-12-828396-8
Geschichte	Geschichte 5/6	Westermann	978-3-14-035710-4
ev. Religion	Kursbuch Religion 2	Calwer	978-3-7668-4326-5
rk. Religion	Mittendrin 2	Kösel	978-3-466-50756-6
ethik	Abenteuer Ethik neu 2	Buchner	978-3-661-21002-5